CÔNG TY CỔ PHẦN                            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGIÃ VIỆT NAM
 XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO3                                 Độc lập - Tự do -Hạnh Phúc
           -----------------                                                                   --------------------
    Số 01  /VNECO3- TCKT                                     Vinh, ngày  16 tháng  04 năm 2016
(V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế)

                    Kính gửi : UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
                                      SỔ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết:   Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3
Tên giao dịch: Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3
Mã chứng khoán:    VE3

Lợi nhuận sau thuế quý  1 năm 2016 đạt:         108.800.146 đồng
Lợi nhuận sau thuế  quý 1 năm 2015 đạt          147.747.839 đồng
Giảm						:       38.947.693 đồng
Công ty CP Xây dựng điện VNECO3 Giải trình việc chênh lệch lợi nhuận sau thuế giữa quý 1 năm 2016 giảm so với quý 1 năm 2015 với những lý do sau:

 	Trong những tháng đầu năm 2015  Công ty mới triển khai các công trình mới, hầu hết các công trình ở xa địa bàn của Công ty nên việc chuyển quân mất nhiều thời gian và chi phí. Mặt khác đầu năm 2016 giá cả các loại vật liệu như sắt thép các loại điều tăng giá làm cho chi phí đầu vào tăng lên đáng kể.

Trên đây là nguyên nhân chủ yếu làm giảm lợi nhuận sau thuế, Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO3 giải trình để Uỷ ban chứng khoán nhà nước, và sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

							NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT							                   GIÁM ĐỐC CÔNG TY